Earum tamē
indiuiduatio
reducenda est
ad generans, vt
ad principium
cōmune indi-
uiduationis.

Ad confirm. Vnitas accidentiū quoad speciem pendet à causis efficientibus, quoad numerum pendet à materia.

35.

Ad 2. argum. ex cap. 12. p. 4.

Ad confirm. Causæ naturales temporis obnoxie, sūt principium indiuiduationis.

Tempus est illius indicium.

36.

Ad 3. argum. Subiecti capacitas potest à Deo ampliari.

Subiecti vnitas non potest multiplicari.

Vnitas specifica accidentiū non petitur à materia, sed à forma.

37.

Ad 4. argum. Contra Perspectiuos Philosophi ostendunt in aere videri lumina diuersa, sed esse lumen vnum à pluribus lucernis auctum.

Iteratis sensationibus, eadē species sensibilis, quæ est in

duationis: materia autem est proprium, & adæquatum principium. Ad confirmationem respondetur, quod vnitas accidentium quoad speciem pendet à causis efficientibus, sed quoad numerum pendet à materia; quia ab eodem agente subiecto iisdem causis celestibus in specie eadem possunt plura accidentia produci; quod autem hoc, aut illud indiuiduum producat, à subiecto hoc, aut illo est.

Ad secundum negamus, idem numero accidens posse iterum produci, etsi agens sit idem, & subiectum idem; tum quia vtraque potentia actiua, & passiuæ per actum, & corruptionem actus trāsit in nihil: tum quia duntaxat immutando temporis subiecta est creata potētia; diuina autem potentia, quæ non solum immutat, sed conseruat res, non seruit temporis, vt capite præcedenti explanauimus. Ad confirmationem negatur, quod tempus sit indiuiduationis principium, quia non est causa rerum, sed ipsæ causæ naturales temporis obnoxie, sūt principium indiuiduationis; tempus autem est indicium illius, vt loco eodem docuimus.

Ad tertium respondetur in eodem subiecto non posse inueniri plures species accidentium eiusdem generis in actu perfecto, propter naturalem capacitatem quæ finita est. At verò plura accidentia eiusdem speciei non possunt inesse, quia ipsa vnitas indiuidua à subiecto petitur. Vnde illud prius potest Deus facere, istud secundum est omninò impossibile, vt docuimus. Quod si vnitas specifica accidentium à subiecto peteretur, non possent esse in subiecto vno species plures accidentium: sed quia vnitas specifica petitur à forma, vnus speciei vna est forma, vt in homine forma vna est.

Ad quartum argumentum negamus, vlla accidentia intra eandē speciem cōuenire simul in subiecto eodem. Perspectiuo enim asserentes diuersa lumina in aere eodem, à Philosophis repelluntur ostendētibus, videri diuersa lumina, sed esse lumen vnum à pluribus lucernis auctum. De sonis diximus, & de speciebus visibilibus. De memoria idem iudicium esto; nam repetitis actionibus sensus externi, eadem species sensibilis quæ est in memoria, magis immittitur potētis; & firmiter retinetur: nam si multæ spe-